
 

 





 

 





 

 





 

 









 

 

 





 

 





 

 

 



  



 



 

 



 

 







− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 



− 

− 









  



 

 





 









 





 



 

 

  



 

 



 

 



 

 



 





• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 



• 



 

 

• 

• 



 

 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Kontrolní činnost externích subjektů

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Kontrolní subjekt
Identifikace

Poskytovatel dotace/Jiný

Datum 

kontroly
Kontrolní zjištění Poznámka

Krajská  hygienická  stanice 18.04.2023 Bez závad

1

Zkratky:



Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 473

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 473

Identifikace projektu Finanční prostředky

Číslo projektu Název a stručný popis projektu Role školy v projektu

Zahájení 

realizace 

projektu (měsíc 

a rok)

Stav realizace projektu

Poskytovatel dotace 

nebo 

Operační program

Výše dotace v Kč 

Celkový počet 

měsíců realizace 

projektu

Počet měsíců čerpání 

ve sledovaném 

školním roce

Dopad na druh školy
Čerpáno v daném 

školním roce

Přepočet 

na žáka DFV v Kč

CZ.02.02.XX/00/22_003/0002559

Školní psycholog a další vzdělávání 

pedagogických pracovníků v rámci 

Operačního programu Jan Amos 

Komenský

žadatel leden 2023 v realizaci MŠMT 1 938 504,0 Kč 36 8 SŠ   430 778,67 Kč               910,74 Kč

Celkový objem finančních prostředků na projektovou činnost školy 1 938 504 Kč 430 779 Kč

Zkratky: Zkratky:

Poznámka



Výsledky přijímacího řízení na SŠ a Konzervatoři pro následující školní rok*

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023
*v potaz se berou všichni uchazeči (včetně autoremedur a odvolání), kteří odevzdali zápisový lístek k 31. 8.

Sekce společná pro všechny Obory vzdělání Český jazyk Matematika

Skupina oborů Obor vzdělání

Skupiny školooborů 

dle Cermatu

P
lá

n
o

v
a
n

ý
 p

o
č
e
t 

p
ři

jí
m

a
n

ý
c
h

 

ž
á
k
ů

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re
 z

 c
e
lk

o
v
é
h

o
 

p
o

č
tu

 b
o

d
ů

 z
a
 c

e
lé

 p
ři

jí
m

a
c
í 

ří
z
e
n

í 

P
o

č
e
t 

o
d

e
v
z
d

a
n

ý
c
h

 

z
á
p

is
o

v
ý
c
h

 l
ís

tk
ů

 v
 o

b
o

ru
 

c
e
lk

e
m

*

P
o

č
e
t 

o
d

e
v
z
d

a
n

ý
c
h

 

z
á
p

is
o

v
ý
c
h

 l
ís

tk
ů

 u
c
h

a
z
e
č
ů

, 

k
te

ří
 k

o
n

a
li
 J

P
Z

*

P
rů

m
ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k
 v

 t
e
s
tu

 

z
 Č

J
 z

a
 o

b
o

r

M
a
x
im

á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

 

(b
o

d
y
 n

e
jl
e
p

š
íh

o
 u

c
h

a
z
e
č
e
)

M
in

im
á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

 

(b
o

d
y
 n

e
jh

o
rš

íh
o

 u
c
h

a
z
e
č
e
)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re

Č
J

M
a
x
im

á
ln

ě
 m

o
ž
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 d

le
 

C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o

č
te

n
ý
 p

rů
m

ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 Č

J
 v

 %

P
rů

m
ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k
 v

 t
e
s
tu

 

z
 M

 z
a
 o

b
o

r

M
a
x
im

á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y
 n

e
jl
e
p

š
íh

o
 u

c
h

a
z
e
č
e
)

M
in

im
á
ln

í 
d

o
s
a
ž
e
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 o

b
o

ru
 

(b
o

d
y
 n

e
jh

o
rš

íh
o

 u
c
h

a
z
e
č
e
)

C
u

t-
o

ff
 s

k
ó

re

M
 

M
a
x
im

á
ln

ě
 m

o
ž
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 d
le

 

C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o

č
te

n
ý
 

p
rů

m
ě
rn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 

z
is

k
 v

 t
e
s
tu

 z
 M

 v
 %

Poznámka

90 90 90

79 Obecná příprava 7942K41 Gymnázium se sportovní přípravouGY4 Gymnázium 4leté 40 0 40 40 33,0 45 20 50 36,7 27,0 41 17 50 32,9

79 Obecná příprava 7942K81 Gymnázium se sportovní přípravouGY8 Gymnázium 8leté 15 0 15 15 25,0 38 10 50 32,9 16 26 4 50 30,8

79 Obecná příprava 7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 20 0 20 20 35,0 42 26 50 41,7 28 38 18 50 36,8

79 Obecná příprava 7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté 15 0 15 15 25,0 37 17 50 33,8 17 25 7 50 34,0

Zkratky:

Škola celkem



 

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období Tabulku ke společné části MZ vyplňujte dle zprávy pro školu,  kterou jste obdrželi od CERMATu týkající se společné části MZ. Popisy  buněk (vycházející ze zprávy pro školu z CERMATu) se mohou změnit v závislosti na změně vyhlášky č.  177/2009 Sb.  o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou.

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023 V případě, že nastane situace, že všichni žáci školy úspěšně vykonali MZ_spol. již v jarním zkušebním období, pak je doporučeno, aby škola tuto informaci uvedla do poznámky v listu MZ_spol.J, tím pádem již aktualizace MZ_spol.JaP není nutná. 

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t 

k
o

n
a
jí
c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
ru

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 

%

P
o

č
e
t 

ú
s
p

ě
š
n

ě
 

k
o

n
a
jí
c
íc

h
 

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě
rn

ý
 %

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(v
 %

) 

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t 

k
o

n
a
jí
c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
ru

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

P
o

č
e
t 

ú
s
p

ě
š
n

ě
 

k
o

n
a
jí
c
íc

h
 

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě
rn

ý
 %

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(v
 %

)

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

z
a
 J

A
R

O

P
o

č
e
t 

k
o

n
a
jí
c
íc

h

 z
a
 J

A
R

O

H
ru

b
á
 n

e
ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
o

č
e
t 

ú
s
p

ě
š
n

ě
 

k
o

n
a
jí
c
íc

h
 

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

 

P
rů

m
ě
rn

ý
 %

 s
k
ó

r

z
a
 J

A
R

O

(v
 %

)

Poznámka

87 82 94,4 75 86,1 91,2 87 83 87 100,0 104,8 5 5 5 100,0 100,0 82 76 82 100,0 107,9

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté 18 16 88,9 15 83,3 93,7 18 16 11,1 16 88,9 100,0 75,1 0 0 0   18 16 11,1 16 88,9 100,0 91,8

7942K41 Gymnázium se sportovní přípravouGY4 Gymnázium 4leté 38 38 100,0 36 94,7 94,7 38 38 0,0 38 100,0 100,0 73,3 5 5 0,0 5 100,0 100,0 57,6 33 33 0,0 33 100,0 100,0 90,8

7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté 13 10 77,8 9 66,7 85,7 18 16 22,2 14 77,8 87,5 63,6 0 0 0   18 14 22,2 14 77,8 100,0 89,2

7942K81 Gymnázium se sportovní přípravouGY8 Gymnázium 8leté 18 18 100,0 15 84,6 84,6 13 13 0,0 13 100,0 100,0 70,6 0 0 0   13 13 0,0 13 100,0 100,0 90,2

Zkratky: 

 P
o

č
e
t 

k
o

n
a
li

z
a
 J

A
R

O

K
o

n
a
li

 (
v
 %

)

P
o

č
e
t 

u
s
p

ě
li

 z
a
 J

A
R

O

Škola celkem

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 

P
o

č
e
t 

p
ři

h
lá

š
e
n

ý
c
h

 

p
rv

o
m

a
tu

ra
n

tů
 z

a
 J

A
R

O
 

v
e
 s

p
o

le
č
n

é
 č

á
s
ti

 M
Z

H
ru

b
á
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t

(u
s
p

ě
li
) 

v
 %

Č
is

tá
 ú

s
p

ě
š
n

o
s
t 

v
 %

Český jazyk a literatura Matematika Anglický jazyk

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ A PODZIMNÍ zkušební obdobíTabulku ke společné části MZ vyplňujte dle zprávy pro školu, kterou jste obdrželi od CERMATu týkající se společné části MZ. Popisy buněk (vycházející ze zprávy pro školu z CERMATu) se mohou změnit v závislosti na změně vyhlášky č. 177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou.

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Český jazyk a literatura

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

aP

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

Ja
P

H
ru

b
á 

n
e

ú
sp

ě
šn

o
st

 

v 
%

P
o

če
t 

ú
sp

ě
šn

ě
 

ko
n

aj
íc

íc
h

 

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

aP

(v
 %

) 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

aP

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

Ja
P

H
ru

b
á 

n
e

ú
sp

ě
šn

o
st

 

v 
%

P
o

če
t 

ú
sp

ě
šn

ě
 

ko
n

aj
íc

íc
h

 

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

aP

(v
 %

)

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

za
 J

aP

P
o

če
t 

ko
n

aj
íc

íc
h

 z
a 

Ja
P

H
ru

b
á 

n
e

ú
sp

ě
šn

o
st

 

v 
%

 

P
o

če
t 

ú
sp

ě
šn

ě
 

ko
n

aj
íc

íc
h

 

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

 v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 v

 %
 

P
rů

m
ě

rn
ý 

%
 s

kó
r

za
 J

aP

(v
 %

)

Poznámka

0 0 ########### 0 ########### ########### 0 0 0 ########### ########### 0 0 0 ########### ########### 0 0 0 ########### ###########

0 0  0   0   0   

Zkratky: 

Anglický jazyk

Skupina oborů Obor vzdělání
Skupiny školooborů 

dle Cermatu 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ýc
h

 

p
rv

o
m

at
u

ra
n

tů
 z

a 
Ja

P
 v

e
 

sp
o

le
čn

é
 č

ás
ti

 M
Z

 P
o

če
t 

ko
n

al
i

p
o

 J
aP

K
o

n
al

i

 (
v 

%
)

Škola celkem

P
o

če
t 

u
sp

ě
li

 p
o

 J
aP

H
ru

b
á 

ú
sp

ě
šn

o
st

(u
sp

ě
li

) 

v 
%

Č
is

tá
 ú

sp
ě

šn
o

st
 

v 
%

Matematika



Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ 

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Skupina oborů Obor vzdělání

Skupiny školooborů 

dle CERMATu Předmět

Typ

zkoušky

Forma

zkoušky

Počet přihlášených 

prvomaturantů za 

JaP 

Počet konali

po JaP

Počet uspěli

 po JaP Hodnocení zkoušky (známka)

1 2 3 4 5
Průměrný prospěch

za JaP

329 115 103 73 34 1 2,1

7942K41 Gymnázium se sportovní přípravouGY4 Gymnázium 4leté český jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 38 38 38 100,0 100,0 11 14 10 3 0 2,1

anglický jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 36 36 36 100,0 100,0 20 10 5 1 0 1,6

matematika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 4 4 4 100,0 100,0 0 0 2 2 0 3,5

zeměpis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 12 12 12 100,0 100,0 5 4 1 2 0 2,0

teorie sportovní přípravypovinná ústní zkouška před zkušební komisí 21 21 21 100,0 100,0 9 5 5 2 0 2,0

základy společenských vědpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 16 16 16 100,0 100,0 6 4 5 1 0 2,1

dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 8 8 8 100,0 100,0 5 1 1 1 0 1,8

chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 4 4 4 100,0 100,0 3 1 0 0 0 1,3

biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 6 6 6 100,0 100,0 3 0 3 0 0 2,0

7941K41 Gymnázium GY4 Gymnázium 4leté český jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 18 18 17 94,4 94,4 9 5 2 1 1 1,9

anglický jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 18 18 18 100,0 100,0 2 8 7 1 0 2,4

matematika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 0 1 0 0 0 2,0

zeměpis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 13 13 13 100,0 100,0 2 6 2 3 0 2,5

teorie sportovní přípravypovinná ústní zkouška před zkušební komisí 12 12 12 100,0 100,0 5 2 4 1 0 2,1

základy společenských vědpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 4 4 4 100,0 100,0 0 2 2 0 0 2,5

dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 4 4 4 100,0 100,0 2 2 0 0 0 1,5

chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 0 0 0 0 1,0

biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 0 0 0 0 1,0

7942K81 Gymnázium se sportovní přípravouGY8 Gymnázium 8leté český jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 13 13 13 100,0 100,0 1 5 4 3 0 2,7

anglický jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 13 13 13 100,0 100,0 2 8 0 0 0 1,4

matematika povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 0 0 0 0 1,0

zeměpis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 7 7 7 100,0 100,0 2 3 1 1 0 2,1

teorie sportovní přípravypovinná ústní zkouška před zkušební komisí 9 9 9 100,0 100,0 5 3 1 0 0 1,6

základy společenských vědpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 4 4 4 100,0 100,0 3 1 0 0 0 1,3

dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 0 0 1 1 0 3,5

chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 0 1 0 0 0 2,0

biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 0 2 0 0 0 2,0

7941K81 Gymnázium GY8 Gymnázium 8leté český jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 15 15 15 100,0 100,0 1 3 7 4 0 2,9

anglický jazyk povinná ústní zkouška před zkušební komisí 15 15 15 100,0 100,0 5 4 4 2 0 2,2

zeměpis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 10 10 10 100,0 100,0 1 3 3 3 0 2,8

teorie sportovní přípravypovinná ústní zkouška před zkušební komisí 12 12 12 100,0 100,0 5 2 3 2 0 2,2

základy společenských vědpovinná ústní zkouška před zkušební komisí 2 2 2 100,0 100,0 1 1 0 0 0 1,5

dějepis povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 0 1 0 0 0 2,0

chemie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 1 1 1 100,0 100,0 1 0 0 0 0 1,0

biologie povinná ústní zkouška před zkušební komisí 4 4 4 100,0 100,0 3 1 0 0 0 1,3

   

Zkratky: 

Hrubá úspěšnost

(uspěli) 

v %

Čistá úspěšnost 

v %

Škola celkem



Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 473

Celkový počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku:

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci/Studenti
Časový rozsah 

aktivity 

Dopad na druh 

školy

Počet zúčastněných žáků 

nebo studentů
Poznámka

Prevence
Policie ČR 1.0,2.0 Šikana 27.3.2023 2

různí půldenní SŠ   
60

Prevence
Šrouby a matice, 3.0,květen 2023 1

různí půldenní SŠ   
24

Prevence
Poruchy příjmu potravy květen 2023,3.0,4.0,KAM 2

různí půldenní SŠ   
50

Školní exkurze
Oswietim 1

různí jednodenní SŠ   
55

Školní exkurze
kulturně historická exkurze Praha pro 4.roč. 1

různí vícedenní SŠ   
100

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)
Ostravská radnice - exkurze s anglickým výkladem 1

různí půldenní SŠ   
20

Kulturní akce Peter Black - anglické divadelní představení
1

různí půldenní SŠ   
90

Kulturní akce
Pygmalion - anglické divadelní představení 1

různí půldenní SŠ   
90

Kulturní akce
Filmové představení Děti Nagana 1

různí půldenní SŠ   
300

Jiná (specifikujte v Názvu akce)
Filmové představení Jeseníky 1

různí půldenní SŠ   
200

Prevence
Drogy Renarkon 18.9.2023 1.A,B,5.0 3

různí půldenní SŠ   
80

Prevence
Sexualita Renarkon 20.9. 2023, 2. AB,6.0 3

různí půldenní SŠ   
80

Prevence
Kratom - intervence 25.9.2023 3.0,4.0, 3.B 3

různí půldenní SŠ   
80

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)
OZO Ostrava 1.O 1

různí půldenní SŠ   
30

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)
 ZOO Ostrava 2.O, 7.O 2

různí půldenní SŠ   
60

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)
 Vodáckopřírodovědná akce – 3.O, 4.O, 2.B, 3.A 4

různí půldenní SŠ   
120

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)
 Bartošovice – Dům Poodří 1.A, 5.O, 2.A 3

různí půldenní SŠ   
80

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)
 Čistička odpadních vod 1.B 1

různí půldenní SŠ   
30

Beseda s odborníkem z oboru Energie – budoucnost lidstva 4.O, 2.B
2

různí půldenní SŠ   
50

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)
DOV – Velký svět techniky – žijí tady s nám 1.O 1

různí půldenní SŠ   
30

Beseda s odborníkem z oboru 
Policistou na zkoušku 1

různí půldenní SŠ   
60

Beseda s odborníkem z oboru 
Softskills (přednáška) 2

různí půldenní SŠ   
45

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)
Who is who in the royal family? - soutěž 1

různí půldenní SŠ   
42

Kulturní akce
Projekt Krokus - připomínka umuč. žid.dětí ve 2.sv.v. 1

různí půldenní SŠ   
50

Prevence
Psychohygiena (přednáška) 3

různí půldenní SŠ   
90

Vzdělávání žáků v reálném prostředí (mimo školu)
American center USA workshop 8.0,březen 2023 1

různí půldenní SŠ   
15

Kulturní akce
Vánoční koncert 7.12. 2022 - DK Poklad 1

různí půldenní SŠ   
300

Školní poznávací výjezdy do zahraničí
Zájezd do Anglie 18.6. - 23.6. 2023 s CK Školní zájezdy 1

různí vícedenní SŠ   
48

Prevence
E-bezpečí UP Kyberšikana 1.0,5.0  20.4.2023 2

různí půldenní SŠ   
60

Sportovně-turistický kurz LVK Alpy
1

různí vícedenní SŠ   
60

Sportovně-turistický kurz LVK Paprsek 1 různí vícedenní SŠ   25

Jiná (specifikujte v Názvu akce) lyžařsko-enviromentální kurz Grúň 1 různí vícedenní SŠ   25

Sportovně-turistický kurz Všesportovní kurz Račí údolí 1 různí vícedenní SŠ   25

Součet četností akcí na jedno opakování akce: 52 Průměrný počet zúčastněných na jedno opakování akce: 47,58

Zkratky: 



Úspěchy žáků v soutěžích
Tabulku je doporučeno vyplňovat průběžně během celého školního roku (pozn. zejména údaje o počtech účastníků soutěží jsou zpětně špatně dohledatelné).

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 473

Počet studentů VOŠ dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku

Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 473

Název soutěže Druh soutěže
Forma 

soutěže

Charakter 

soutěže 
Typ soutěže

Zařazení v 

Informativním seznamu 

MŠMT

Umístění 

žáka(ů) 

školy - 

 OKRESNÍ 

úroveň 

Počet 

zúčastněných 

žáků/týmů 

školy 

OKRESNÍ 

úroveň

Počet všech  

účastníků 

soutěže 

OKRESNÍ 

úrovně

Umístění 

žáka(ů) 

školy - 

KRAJSKÁ 

úroveň 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků/týmů 

školy - 

KRAJSKÁ 

úroveň

Počet všech 

účastníků 

soutěže 

KRAJSKÁ 

úroveň

Umístění 

žáka(ů) 

školy - 

ÚSTŘEDNÍ 

úroveň 

Počet 

zúčastněných 

žáků/týmů 

školy - 

ÚSTŘEDNÍ 

úroveň

Počet všech 

účastníků 

soutěže 

ÚSTŘEDNÍ 

úroveň

Umístění 

žák(ů) školy -

MEZINÁROD

NÍ úroveň 

Počet 

zúčastněnýc

h žáků/týmů 

školy - 

MEZINÁROD

NÍ úroveň

Počet všech 

účastníků 

soutěže - 

MEZINÁRODNÍ 

úroveň 

OCENĚNÍ 

žáků školy v 

mezinárodní 

soutěži

Poznámka

Středoškolský pohár-atletika D sportovní prezenční týmová postupová 2 1

Turnaj 17.listopadu-volejbal D sportovní prezenční týmová postupová 5 1

Volejbalový turnaj gymnázií - chlapcisportovní prezenční týmová postupová 6 1

Přírodovědný klokan (školní kolo) předmětová prezenční individuální postupová 33

Středoškolský softballový turnaj sportovní prezenční týmová postupová 2 1

Krajské finále SŠ v kopané sportovní prezenční týmová postupová 2 1

Basketbal dívek SŠ sportovní prezenční týmová postupová 9 1

 Olympiáda v dějepise předmětová kombinovaná (prezenč.+distanč.)individuální postupová 2 1 4 1 13 1

Olympiáda v Jč předmětová prezenční individuální postupová 4

Olympiáda v dějepise (školní kolo) předmětová prezenční individuální postupová 15

školní kolo recitační soutěže předmětová prezenční individuální postupová 9

soutěž Mladých zoologů v ZOO předmětová prezenční individuální postupová 26

Subterra cup - dívky sportovní prezenční týmová postupová 1 1 1 1 3 1

Subterra cup - chlapci sportovní prezenční týmová postupová 1 1 2 1

Středoškolská futsalová liga sportovní prezenční týmová postupová 1 1 4 1

Volejbalový turnaj  - mix sportovní prezenční týmová nepostupová (jednorázová) 6 1
zeměpisná olympiáda (školní 

kolo)
předmětová prezenční individuální postupová 25

0,255813953 0,012684989 0,00422833

Zkratky:



Celoživotní vzdělávání* * netýká se vzdělávání žáků/studentů v rámci běžné výuky, ani DVPP.

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Typ akce CŽV Název akce CŽV Rozsah akce
Počet 

účastníků akce
Poznámka

Celkový počet akcí a průměrný počet účastníků na jednu akci celoživotního vzdělávání:

Zkratky:



Profesní rozvoj zaměstnanců
Tabulku je doporučeno vyplňovat průběžně během celého školního roku.

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Celkový přepočtený počet pracovníků školy k 30. 9. (SŠ/konzervatoře),  a k 31. 10. (u VOŠ): pedagogičtí: 65,0

nepedagogičtí: 27,0

Celkový počet pracovníků školy (fyzických osob) k 30. 9. (SŠ/Konzervatoř) a k 31.10. (u VOŠ): pedagogičtí: 74

nepedagogičtí: 28

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (přepočet na plně zaměstnané)

Kvalifikovanost  PP Přepočtený počet PP včetně externistů
Podíl kvalifikovaných

v %

Kvalifikovaní 63,8 98,2%

Nekvalifikovaní 1,2 1,8%

Celkový součet 

přepočtených PP
65,0 100,0%

Průměrný věk 

pedagogického sboru
49,0

Pracovníci školy Typ vzdělávací akce Forma vzdělávání Název vzdělávací akce
Způsob financování 

vzdělávání

Celková časová 

dotace na vzdělávací 

akci

Počet 

absolvovaných 

hodin vzdělávání 

ve sledovaném 

Počet 

zúčastněných

pracovníků

Poznámka

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Metodický seminář eTwinning bezplatné 6,0 6,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Aktuality ze mzdové a personální oblasti rozpočet školy 6,0 6,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Kurz CCNA III Pokročilé techniky směrování bezplatné 39,0 39,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Konzultační seminář pro PZMK bezplatné 3,0 3,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Seminář pro učitele geografie bezplatné 8,0 8,0 4

Pedagogický pracovník Osobnostní vzdělávání distanční (online) Rozvoj kreativity a kreativního myšlení pedagoga rozpočet školy 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Praktické aktivity do výuky přírodovědných předmětů bezplatné 8,0 8,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Třídní učitel, nejlepší znalec třídy rozpočet školy 8,0 8,0 4

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Moderní kaligrafie pro začátečníky rozpočet školy 5,0 5,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Skupinová intervence CZJ Písemná práce MZ z AJ bezplatné 4,0 4,0 4

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Sportovní tým a vztahy rozpočet školy 3,0 3,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Poruchy nálad, dysthymie a úzkostné poruchy rozpočet školy 8,0 8,0 7

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Warm-up aktivity pro cizí jazyky rozpočet školy 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Hry v cizích jazycích rozpočet školy 8,0 8,0 2

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání distanční (online) Literatura skandální a provokující rozpočet školy 4,0 4,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Jóga v pedagogické praxi rozpočet školy 8,0 8,0 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Výuka ČJ a literatury s využitím formativního hodnocení rozpočet školy 8,0 8,0 6

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Za málo peněz hodně muziky rozpočet školy 8,0 8,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční CCNA IV - Propojování větších sítí bezplatné 39,0 39,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční International eTwinning Seminar bezplatné 16,0 16,0 1

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Inovativní metody ve výuce rozpočet školy 8,0 8,0 3

Pedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční Amerika: kultura, jídlo, zvyky a vzdělání rozpočet školy 8,0 8,0 1

Nepedagogický pracovník Odborné vzdělávání prezenční KMU-Aplikace Office a Office 365 pro prac. školy bezplatné 12,0 12,0 2

Celkový počet vzdělávacích akcí ve sledovaném školním roce: 23

Celkový počet fyzických osob=pedagogických pracovníků, kteří se účastnili DVPP v daném školním roce (bez vzdělávacích akcí typu "sborovna") 0,0

Celkový počet fyzických osob=NEpedagogických pracovníků, kteří se účastnili DV v daném školním roce 3 10,7

Zkratky:

Další vzdělávání pracovníků školy



Spolupráce školy se sociálními partnery (20 nejvýznamnějších spolupracujících organizací)

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Forma spolupráce

Název spolupracující 

organizace

Typ organizace

R
e
a
li
z
a
c
e
 

je
d

n
o

tn
ý
c
h

 

z
á
v
ě
re

č
n

ý
c
h

 

z
k
o

u
š
e
k

R
e
a
li
z
a
c
e
 

m
a
tu

ri
tn

íc
h

 

z
k
o

u
š
e
k

R
e
a
li
z
a
c
e
 

o
b

s
a
h

u
 

v
z
d

ě
lá

v
á
n

í

N
á
b

o
ro

v
é
 

a
k
ti

v
it

y

S
ti

p
e
n

d
ia

M
a
te

ri
á
ln

í 
a
 

fi
n

a
n

č
n

í 
p

o
d

p
o

ra

A
k
tu

a
li
z
a
c
e
 

o
b

s
a
h

u
 

v
z
d

ě
lá

v
á
n

í

O
d

b
o

rn
ý
 v

ý
c
v
ik

*

C
v
ič

e
n

í*
 

U
č
e
b

n
í,
 o

d
b

o
rn

á
, 

u
m

ě
le

c
k
á
 p

ra
x
e
*

S
p

o
rt

o
v
n

í 

p
ří

p
ra

v
a
*

J
in

á

Počet žáků školy 

účastnících se 

Praktického 

vyučování* ve 

spolupracující 

organizaci

Poznámka

Atletický klub SSK Vítkovice Spolek x x x x
75

BK NH Ostrava Spolek x x x x
31

BK Snakes Spolek x x x x
20

SBŠ Ostrava Spolek x x x x
23

SK Jiří team Ostrava Spolek x x x x
8

1JC Baník Ostrava Spolek x x x x
26

KPS Ostrava Spolek x x x x
24

MG SSK Vítkovice Spolek x x x x
13

GK Vítkovice Spolek x x x x
12

Sokol Moravská Ostrava Spolek x x x x
13

VK Ostrava Spolek x x x x
7

TJ Ostrava Spolek x x x x
33

Blue Volley Spolek x x x x
17

x
Celkový počet žáků školy účastnících se praktického vyučování ve všech se školou spolupracujících organizacích

Zkratky:



Prezentace školy

Sledovaný školní rok 2022/2023 01.09.2022 31.08.2023

Webové  stránky školy 

Standard webu školy ANO

1. Škola má webové stránky ANO

2. Škola má vlastní doménu 2. řádu v národní doméně (*.cz, nebo .eu) ANO

3. Webové stránky školy jsou přístupné výhradně přes protokol https ANO

4. Web neobsahuje žádnou reklamu ANO

5. Používání otevřených formátů - dokumenty ke stažení jsou nabízeny v 

otevřených formátech (např. RTF, PDF, ODT, EPUB, HTM)
ANO

6. Titulní stránka a záhlaví webu obsahuje: název a logo školy ANO

7. Logo „Příspěvková organizace Moravskoslezského kraje“ s odkazem na jeho 

stránky – umístění na každé stránce webu
ANO

8. Hlavní kontaktní údaje na každé stránce ANO

9. Povinně zveřejňované informace ANO

10. Kontakty na vedení školy, učitele příp. další zaměstnance školy ANO

11. Nabídka studia ve škole ANO

12. Historie školy ANO

13. Výroční zprávy školy ANO

14. Inspekční zprávy ČŠI nebo odkazy na tyto zprávy ANO

15. Přístup do školního informačního systému ANO

16. Přístup k rozvrhu vyučovacích hodin včetně změn ANO

17. Nabídka služeb a volnočasových aktivit realizovaných školou ANO

Vlastnosti webu školy ANO

Webové stránky jsou responzivní ANO

Jednotný design webu ANO

Webové stránky umožňují fulltextové vyhledávání ANO

Při vyhledávaní regulárního výrazu "střední škola/název města" se webové 

stránky školy ve vyhledávačích Google a Seznam zobrazí na první straně
ANO

Webové stránky jsou validní a splňují standardy W3C  - 

https://validator.w3.org/
ANO



Četnost příspěvků (aktuálnost webu)

průměr 4 příspěvky /měsíc
ANO

září 20

říjen 9

listopad 15 44 14,7

prosinec 6 30 10,0

leden 20 41 13,7

únor 8 34 11,3

březen 12 40 13,3

duben 9 29 9,7

květen 26 47 15,7

červen 12 47 15,7

Sociální sítě školy 1. 2. 3. 4.

Oficiální školní sociální síť

Má-li škola navíc jinou oficiální sociální síť než je vyjmenováno v nabídce (vypište):

Četnost příspěvků (aktuálnost soc.sítí)

průměr 8 příspěvků /měsíc
NE

září

říjen

listopad

prosinec

leden

únor

březen

duben

květen

červen

Prezentace školy na veřejnosti Typ akce Název akce Četnost akce za školní rok Charakter akce

Den otevřených dveří Den otevřených dveří 2 Každoroční

Burza povolání (veletrhy škol) on-line veletrh 2 Každoroční

Burza povolání (veletrhy škol) Veletrh středních škol 1 Každoroční

Prezentační aktivity školy směrem k veřejnosti

Zkratky:

suma příspěvků za 3 měsíce
průměr příspěvků za 3 

měsíce

suma příspěvků za 3 měsíce
průměr příspěvků za 3 

měsíce


